

هر فردی برای شروع در بازار سرمایه نیاز به ثبت نام در سامانه سجام دارد. برای ثبت نام و دریافت کد سجام هیچ گونه محدودیت سنی وجود ندارد و بر اساس قوانین جمهوری اسلامی ثبت نام سجام برای کودکان زیر ۱۸ سال نیز مجاز است. ما در این مقاله قصد داریم مراحل ثبت نام در سامانه سجام برای افراد زیر ۱۸ سال را همراه با شرایط و مدارک مورد نیاز آن شرح دهیم. برای مطالعه تا انتهای مقاله همراه ما باشید.

## ثبت نام سجام برای فرزندان زیر ۱۸ سال

بازار سرمایه و همچنین ثبت نام در سامانه سجام، محدودیت سنی ندارد و بر اساس قوانین به وجود آمده تمامی ایرانی ها از بدو تولد که اطلاعات هویتی دریافت می نمایند، می توانند با ثبت نام در سجام کد بورسی دریافت نمایند. تنها شرط ثبت نام در سجام برای کودکان زیر ۱۸ سال این می باشد که در زمان ثبت نام باید سرپرست آن ها در سامانه نیز احراز هویت شود. پس ثبت نام در سجام برای کودکان زیر ۱۸ سال با نظارت قیم و یا ولی امکان پذیر می باشد.

برای ثبت نام در سجام برای کودکان زیر ۱۸ سال قیم باید با همراه داشتن مدارک شناسایی خود به همراه کودک به مراکز احراز هویت مراجعه کرده و احراز هویت شود.

### اطلاعیه

در زمان ثبت نام در سجام برای کودکان زیر ۱۸ سال باید شماره حساب به نام کودک بوده و شماره همراه و یا آدرس ایمیل متعلق به والدین کودک باشد.

در زمان ثبت نام در سجام برای کودکان اطلاعات زیر مورد نیاز است که اطلاعات شناسنامه و بانکی باید مربوط به کودم و اطلاعات ارتباطی باید به نام والدین باشد:

“اطلاعات شناسنامه ای مانند نام و نام خانوادگی، شماره شناسنامه و...”

“اطلاعات ارتباطی مانند آدرس محل سکونت، کد پستی و...”

“اطلاعات بانکی مانند شماره حساب، شماره شبا و...”



### آموزش ثبت نام سجام برای کودکان زیر ۱۸ سال

برای ثبت نام کلی از سجام تا دریافت کد بورسی باید مراحل زیر را طی نمایید.

← ابتدا وارد سامانه سجام به نشانی اینترنتی [www.sejam.ir](http://www.sejam.ir) شده و شماره تلفن، شماره ملی خود را وارد کرده و کد تایید را از طریق تلفن همراه خود وارد نمایید.

← سپس باید اطلاعات هویتی کودک را دقیق بر اساس شناسنامه او وارد و وارد مرحله بعد شوید.

← در مرحله بعد نوبت به اطلاعات ارتباطی می باشد اطلاعاتی مانند آدرس، کد پستی و .. که باید اطلاعات والد را وارد نمایید.

← پس از اتمام دو مرحله بالا در صورتی که کد بورسی داشتید باید نام بازار بورس و فرابورس را زده و کد سهامداری خود را وارد نمایید و اگر کد بورسی ندارید اطلاعاتی را وارد ننمایید و وارد مرحله بعد شوید.

← مرحله سوم مربوط به اطلاعات شغلی می باشد که آن را نیز تکمیل نمایید و سپس به اطلاعات مالی پاسخ دهید. در این مرحله باید حساب بانکی خود را وارد نمایید.

← در مرحله بعد شما باید نام استان، شهر و نزدیک ترین شعبه برای احراز هویت را انتخاب نمایید.

—پس از اتمام تمامی مراحل شما ثبت نام به اتمام رسیده و به صورت خودکار و رایگان در کارگزاری نیز ثبت نام شده اید.

برای دریافت کد بورسی برای کودکان زیر ۱۸ سال از دو روش زیر صورت میگیرد:

روش غیرحضوری : از طریق سامانه سجام و به روش کاملاً اینترنتی

روش حضوری: مراجعه به شعبه های کارگزاری و یا دفاتر پیش خوان دولت در شهر محل زندگی

## احراز هویت سجام برای کودکان زیر 18 سال



زمانی که برای ثبت نام سجام برای فرزندان زیر 18 سال اقدام کردید و ثبت نام خود را تکمیل نمودید نوبت به مرحله احراز هویت می شود. برای احراز هویت پس از گذشت 24 سال از ثبت نام یک کد پیگیری سجام بر روی تلفن همراه که

در سامانه ثبت شده است، ارسال می گردد. پس از دریافت این کد باید والدین و یا قیم برای انجام مراحل احراز هویت و تکمیل ثبت نام به مراکز احراز هویت مراجعه نمایند.

توجه داشته باشید برای انجام مراحل احراز هویت وجود کودک الزامی می باشد

در نهایت پس از انجام مراحل احراز هویت ثبت نام کودک تکمیل می شود.

در مرحله بعدی برای دریافت کد بورسی باید کودک را در یک کارگزاری معتبر ثبت نام نمایند، که برای این کار باید ابتدا وارد یکی از سامانه های کارگزاری وارد شده و در آن ثبت نام نمایند.

لیست کارگزاری های معتبر به شرح زیر است:

کارگزاری آگاه	کارگزاری مهرآفرین	کارگزاری فارابی
کارگزاری مفید	کارگزاری توسعه معاملات کیان	کارگزاری دنیای نوین
کارگزاری خبرگان سهام	کارگزاری بانک صادرات ایران	کارگزاری ملل پویا
کارگزاری سرمایه گذاری ملی ایران	کارگزاری اقتصاد بیدار	کارگزاری پارسیان
کارگزاری بانک رفاه کارگران	کارگزاری نماد شاهدان	کارگزاری سهم آشنا

برای اطلاع از تفاوت اشخاص حقیقی و حقوقی، بر روی لینک کلیک کنید.

### مدارک لازم برای ثبت نام کد بورسی برای فرزندان زیر 18 سال

پس از آنکه کودک زیر 18 سال در سامانه سجام ثبت نام و سپس احراز هویت های لازمه انجام شد باید کد بورسی توسط یکی از کارگزاری های معتبر دریافت نمایند. برای دریافت کد بورسی مدارک زیر لازم می باشد:

مدارک لازم برای ثبت نام کد بورسی برای فرزندان زیر 18 سال

داشتن کد پیگیری ده رقمی سامانه سجام

اصل شناسنامه کودک به همراه اصل کارت ملی کودک یا والد

حساب بانکی به نام خود کودک

تکمیل فرم مشخصات مشتریان حقیقی  
تکمیل قرارداد معاملات آنلاین و اینترنتی الزامی است.

### خلاصه مقاله

تمامی افراد بدون محدودیت سنی بر اساس قوانین مشخص شده می توانند در بازار بورس سرمایه گذاری نمایند. یکی از راه های سرمایه گذاری ثبت نام در سهام عدالت می باشد که برای این امر ابتدا باید در سامانه سجام عضو شوید. ثبت نام سجام برای کودکان زیر ۱۸ سال با احراز هویت توسط افراد قیم و والدین او امکان پذیر است. ما در این مقاله تمامی مراحل ثبت نام سجام برای کودکان زیر ۱۸ سال را شرح دادیم. پس از ثبت نام در سجام فرد در صورت نیاز می تواند کد بورسی از طریق یکی از کارگزاری های معتبر دریافت نماید و اقدام به خرید و فروش سهام عدالت خود نماید. اگر پس از مطالعه مقاله پرسشی در خصوص ثبت نام سجام داشتید میتوانید با کارشناسان طلوع پدیده در میان بگذارید.

برای دانلود مطالب این صفحه به صورت پی دی اف [کلیک کنید](#).